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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 21.12.2016 r.
SzB/ZP/26/ZP-101/16

Wszyscy uczestnicy postępowania  przetargowego

ZP-101/2016 na dostawę rękawic chirurgicznych 


i diagnostycznych dla Szpitala Bielańskiego 

w Warszawie.
Zamawiający, w związku z zadanymi zapytaniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów SIWZ w postępowaniu na dostawę rękawic chirurgicznych i diagnostycznych dla Szpitala Bielańskiego (ZP-101/2016), wyjaśniam co następuje:
Pakiet 1. 
1. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia czy rękawice nitrylowe winne być przebadane na  m. in. Formaldehyd (37%) w 10% metanolu (formalin, methyl aldehyde) i 70% izopropanol z czasem przenikania na poziomie 1 tj. do 30 minut.
2/ Czy rękawice powinny być przebadane na przenikanie cytostatyków zgodnie z restrykcyjną normą ASTM F739 lub ASTM D 6978?
3/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia czy rękawice  winny posiadać wyraźne oznaczenie rozmiaru na 5. ściankach opakowania na barwnym tle zróżnicowanym kolorystycznie w zależności od typu rękawicy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
2. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic diagnostycznych nitrylowych bezpudrowych 
o grubości na mankiecie ≥0,05mm?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 1 z dn. 20.12.2016 r., pozostałe parametry jak w SIWZ.
3. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic diagnostycznych nitrylowych bezpudrowych przebadanych na zgodność z normą EN 388?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
4. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu potwierdzenia, że rękawice są wolne od ftalanów?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
Pakiet 2. 
5. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawiczki winylowe mają być pozbawione substancji DOP (=DEHP), która została umieszczona przez Europejską Agencję do spraw Chemikaliów (REACH) na liście substancji toksycznych z przeznaczeniem do wycofania ich w wyrobach medycznych oraz fabrycznie nadrukowaną na opakowaniu informacje o jego braku.
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na pojedynczej ścianie palca i dłoni 0,08 ± 0,02 mm. 
3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających grubość na pojedynczej ścianie min. 0,09 mm.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
6. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic diagnostycznych winylowych bezpudrowych 
o grubości na palcu ≥0,06mm, na dłoni ≥0,05mm, na mankiecie ≥0,05mm?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
7. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 374-1 i 2?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
Pakiet 3. 
8. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2, zgodnymi z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 260 mm, 7 i 7,5 oraz 8 – min. 270 mm oraz dla 8,5 i 9 – 280 mm, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy nadmienić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów.
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na mankiecie min. 0,145 mm.
3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej długość rękawic min. 278 mm. 
4/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających siłę zrywania po przyspieszonym starzeniu ≥ 12 N.
5/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy poziom protein ma być potwierdzony raportem niezależnego laboratorium od producenta załączonym do oferty?
6/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy poprzez opakowanie umożliwiające łatwe otwarcie Zamawiający miał na myśli dodatkowe wycięcie w jednym z listków?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
9. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych 
o grubości na palcu 0,20±0,02mm, na dłoni 0,19±0,02mm, na mankiecie 0,14±0,02mm?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
10. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych 
o długości min. 260mm (dla rozmiaru 6,5) i większej w zależności od rozmiaru?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
Pakiet 4. 
11. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic neoprenowych, koloru brązowego, o syntetycznej powłoce polimerowej (wewnętrzna powierzchnia ułatwiająca zakładanie na suche i wilgotne dłonie). Powierzchnia zewnętrzna delikatnie teksturowana (Idealna dla procedur wymagających podwyższonej chwytności). 
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających siłę zrywania przed/po starzeniu  min. 13N/14N.
3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawicy półsyntetycznej, lateksowo-nitrylowej trójwarstwowej, całkowicie syntetycznej na styku z dłonią użytkownika, dodatkowo pokrytej warstwą silikonu, co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu, dając jednocześnie komfort użytkowania naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie rozwiązanie. Posiadających zewnętrzną warstwę antypoślizgową, mankiet z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz widocznym systemem podłużnych i poprzecznych wzmocnień, koloru brązowego, o poziomie AQL po zapakowaniu 0,65.
4/ Prosimy zamawiającego o wyjaśnienia, czy rękawiczki mają być wykonane w 100% z poliizoprenu, tj. z syntetycznego lateksu nie zawierającego białek o właściwościach najbardziej zbliżonych do lateksu, z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana z anatomiczne z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, siła zrywania przed/po starzeniu min. 14N/12N, długość min. 270-285 mm dopasowana do rozmiaru?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 5. 
12. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic, o grubości na palcu 0,21 mm, na dłoni 0,17 mm, na mankiecie min. 0,145 mm. 
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2, zgodnymi z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 260 mm, 7 i 7,5 oraz 8 – min. 270 mm oraz dla 8,5 i 9 – 280 mm, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy nadmienić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów.
3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej długość rękawic min. 278 mm. 
4/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,22 mm, na mankiecie 0,16 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
13. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych pudrowanych o grubości na palcu 0,20±0,02mm, na dłoni 0,19±0,02mm, na mankiecie 0,14±0,02mm?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
14. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych pudrowanych o długości min. 260mm (dla rozmiaru 6,0) i większej w zależności od rozmiaru?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
15. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych pudrowanych w rozmiarach 6,0 do 9,0?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 19 z dnia 20.12.2016 r.
Pakiet 6. 
16. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,22 mm, na mankiecie 0,16 mm, rozmiar 9.

2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic rozmiar 9, o grubości na palcu 0,21 mm, na dłoni 0,17 mm, na mankiecie min. 0,145 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
17. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych lateksowych pudrowanych o grubości na palcu 0,20±0,02mm, na dłoni 0,19±0,02mm, na mankiecie 0,14±0,02mm?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
Pakiet 7. 
18. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania rękawic lateksowych bezpudrowych o kształcie anatomicznym, pokrycie wewnętrzne polimeryzowane o strukturze sieci ułatwiającej zakładanie rękawic, zewnętrznie mikroteksturowanych. Grubość na palcu min. 0,27 mm, dłoni 0,22 mm, mankietu 0,16 mm, o długości min. 270 mm. Badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3, badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671, siła zrywania przed starzeniem min. 18N. Pakowane w dwuprzegrodowe dyspensery po max 50 par z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
Pakiet 8. 
19. Pytanie Wykonawcy:

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic sterylnych nitrylowych o długości zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2 - min. 240 mm, o długości na pojedynczej ścianie palca 0,13 ± 0,01, dłoni 0,1 ± 0,01 mm, mankiecie 0,08 ± 0,01 mm, siła zrywania min. 8 N, sterylizowane radiacyjnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza rękawice o wskazanych parametrach, pozostałe parametry bez zmian.
Inne zapisy SIWZ.
20. Pytanie Wykonawcy:

Pkt VII. 3.2.: Czy Zamawiający uzna za wystarczające złożenie wraz z ofertą Kart Danych Technicznych producenta potwierdzających zgodność z wymienionymi w Opisie przedmiotu zamówienia parametrami oraz normami?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
Wzór umowy.
21. Pytanie Wykonawcy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający tak rozumie dni robocze.

§ 2 ust. 5.
22. Pytanie Wykonawcy:

Zważywszy na treść § 2 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Intencją Zamawiającego jest zakup całego asortymentu objętego postepowaniem, zakup nastąpi jednak w odniesieniu do bieżących potrzeb Zamawiającego. Oszacowane ilości wynikają z wieloletniej praktyki 
i faktycznego zużycia asortymentu.

§ 1 ust. 8.
23. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 8 wzoru umowy został dodany podpunkt o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą uzgodnić zmianę cen jednostkowych w przypadku nadzwyczajnej zmiany stosunków, wskutek której utrzymywanie dotychczasowej ceny groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”?
Dodanie powyższego zdanie nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
§ 8.
24. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie lit. b) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający modyfikuje zapis § 8 – otrzymuje on brzmienie:
„Rozwiązanie umowy może nastąpić:

a) bez wypowiedzenia w przypadku naruszenia postanowień zawartych w § 7

a)  z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku nienależytego realizowania 

umowy w szczególności: 

- nieterminowych dostaw, 

- dostaw niezgodnych z umową lub zamówieniem 

- nieuwzględnienia reklamacji 

na zasadach określonych w obowiązującej w Szpitalu Bielańskim procedurze oceny dostawców/wykonawców prowadzonej w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania.
Przed rozwiązaniem umowy na podstawie lit. b) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”
§ 3 ust. 2.
25. Pytanie Wykonawcy:

Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 3 ust. 2 umowy,  czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych?
Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku wystąpienia przedłużenia umowy ponad okres 12 miesięcy, Zamawiający aneksując umowę uwzględni następujące zapisy odnoszące się do zapisów wskazanych w art. 142 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Pzp:

1. „Strony przewidują możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w następujących przypadkach: 

a) zmiany stawki podatku VAT; 

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

2. W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, wskazanej w ust. 1 lit. a) - Wykonawca stosuje nową stawkę z dniem jej obowiązywania, z zachowaniem cen jednostkowych netto określonych w Załączniku Nr 1. Zaistnienie okoliczności zmiany wysokości stawki podatku VAT nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy.

3. W razie zaistnienia zmiany wskazanej w ust. 1 lit. b) i c), Wykonawca w terminie 30 dni od daty wejścia w życie dowolnej z powyższych zmian, przedstawi Zamawiającemu w formie pisemnej wniosek o zmianę wynagrodzenia zawierający wyliczenia i dowody (np.: umowy o pracę, umowy o dzieło, umowy zlecenia, itp.), z których będzie wynikać, w jaki sposób zmiany wymienione w ust. 1 lit. b) i c), wpływają na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę i mogą być podstawą do zmiany wartości umowy.

Wykonawca zobowiązany jest, w szczególności, do:

a) określenia procentowego udziału zmian, o których mowa w ust. 1 pkt b) i/lub c) - w stosunku do wartości brutto zamówienia (procentowy wskaźnik zmiany);

b) przeliczenia wszystkich cen jednostkowych przy zastosowaniu wskaźnika wskazanego w lit. a).

4. Zamawiający zobowiązany jest do:

a) dokonania szczegółowej analizy wyliczeń oraz dowodów potwierdzających zasadność wprowadzenia zmiany do umowy;

b) w przypadku negatywnej oceny wyliczeń lub dowodów, wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień lub dokonania stosownych zmian.

5. Po zaakceptowaniu przedstawionego wniosku przez Zamawiającego, strony podpiszą aneks do umowy określający zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Zmiany będą obejmować okres od dnia wejścia w życie zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b) i c).

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezaakceptowania wniosku Wykonawcy, o którym mowa w ust. 3, w szczególności w sytuacji niewykazania lub niedostatecznego wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian na koszty wykonania zamówienia.”
Zmiana terminu składania ofert.
W związku z odpowiedziami na zapytania innymi modyfikacjami treści SIWZ oraz w celu umożliwienia przygotowania i złożenia ofert w postępowaniu przetargowym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) przekłada termin składania ofert na dzień 27 grudnia 2016 roku do godziny 10:30. 
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00 w sali 107, pawilon H.
Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
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                 ul. Cegłowska 80			e-mail:	dyrektor@bielanski.med.pl


                 01-809 Warszawa			� HYPERLINK "http://www.bielanski.med.pl" �www.bielanski.med.pl�
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Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

